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آخرین چهارشنبه سال را تلخ نكنیم

با اینكه این روزها میتوان هشدارهای آتشنشانی، اورژانس و تلویزیون را همه جا دید، اما هنوز فروشندهها و

خریدارانی هستند كه كنار بساط دستفروشها و حراجیها، خیابانهای شهر را قرق كردهاند، پنهانی و آشكار ترقه و

وسایل آتشبازی میخرند و میفروشند، فراموش نكنید كه همه ساله كودكان زیادی در این شب قربانی ندانمكاری خود

و بزرگترهایشان میشوند.

با اینكه این روزها میتوان هشدارهای آتشنشانی، اورژانس و تلویزیون را همه جا دید، اما هنوز فروشندهها و خریدارانی هستند كه
كنار بساط دستفروشها و حراجیها، خیابانهای شهر را قرق كردهاند، پنهانی و آشكار ترقه و وسایل آتشبازی میخرند و میفروشند،

فراموش نكنید كه همه ساله كودكان زیادی در این شب قربانی ندانمكاری خود و بزرگترهایشان میشوند.

هنوز چهارشنبه آخر سال از راه نرسیده است، ولی حادثههای ناگواری كه به این شب مربوط میشود دهان به دهان و گوش به گوش
در شهر میپیچد؛ از مرگ چهار نفر در محله تهرانپارس گرفته تا كشته شدن یك نفر دیگر در خیابان پیروزی تهران، خبرهای ناگواری

است كه تا امروز رخ داده و به انفجار مواد محترقهای كه سودجوها برای چهارشنبهسوری قاچاق كردهاند، مربوط میشود.

جلال ملكی، سخنگوی سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران دراینباره، به جامجم میگوید: سه ماه پیش اولین حادثه
در محله پیروزی اتفاق افتاد چرا كه در پاركینگ خانهای سهطبقه مقدار زیادی مواد اولیه ساخت ترقه نگهداری میشد كه متاسفانه به
دلیل بیاحتیاطی سبب انفجار شدیدی شد كه در جریان آن یك نفر كشته شد و خسارت زیادی به جا گذاشت، شدت انفجار به حدی

بود كه در آهنی پاركینگ به بیرون پرتاب شده بود.

دومین حادثه ناگوار امسال چهارم اسفند و در محله تهرانپارس اتفاق افتاد. در این حادثه مرتبط با چهارشنبهسوری هم چهار نفر از
شهروندان جان خود را از دست دادند. ملكی ادامه میدهد: مقدار زیادی از مواد اولیه ترقهسازی در زیرزمین این خانه نگهداری میشد
وقتی یكی از همسایهها مشغول تعمیر قفل انباری خود با استفاده از دستگاه جوش بود، آتش به مواد محترقه رسید و انفجار مرگباری

را رقم زد.

به گفته سخنگوی آتشنشانی در این مدت ماموران آتشنشانی حتی كارگاههای تولید مواد محترقه را هم به طور اتفاقی شناسایی
كردهاند، برای نمونه جلالی به كشف چند تن مواد محترقه در كارگاه متروكهای در خیابان رسالت اشاره و اظهار میكند: ماموران به علت
گزارش آتشسوزی به این كارگاه رفته بودند، اما وقتی آنجا را بررسی كردند متوجه شدند این كارگاه متروكه محل ساخت مواد محترقه

است.

به گفته ملكی در چهارشنبه گذشته كه برخی آن را به عنوان چهارشنبهسوری اول امسال میشناسند، هیچ حادثه ناگواری اتفاق نیفتاده
است، سخنگوی آتشنشانی ادامه میدهد: آن روز حتی از روزهای عادی هم آرامتر بود و از ساعت 17 تا 21 شب فقط 1472 تماس
ارتباط نداشت.به همین علت كارشناسان با سامانه 125 آتشنشانی برقرار شد كه هیچكدام هم به آتشبازی چهارشنبهسوری 

آتشنشانی پیشبینی میكنند حوادث شب چهارشنبهسوری امسال نسبت به سالهای گذشته كاهش چشمگیری داشته باشد.

ملكی میگوید: آمار حوادث در شب چهارشنبهسوری سهسال گذشته از كاهش حوادث این شب حكایت میكند، او اضافه میكند: در
چهارشنبه آخر سالهای 89 و 90 حادثهای كه باعث كشته شدن شهروندان شود، اتفاق نیفتاده است.

سخنگوی آتشنشانی درباره آمار تماس با آتشنشانی در چهارشنبهسوری سال گذشته ادامه میدهد: سال گذشته از ساعت 17 تا 24
این شب 5800 تماس با سامانه 125 برقرار شد كه از این تعداد فقط 350 تماس عملیاتی شد.

توصیههای كارشناسان آتشنشانی

انفجار فقط 250 گرم از مواد اولیه وسایل محترقه میتواند یك واحد آپارتمان 70 متری را نابود كند برای همین اگر متوجه رفت و
آمدهای مشكوك در نزدیكی محل اقامت خود شدید تعارف را كنار گذاشته و ماجرا را با ماموران آتشنشانی در میان بگذارید.

بهترین كار این است كه در چهارشنبه آخر سال مانع كودكان خود نشده و همراهیشان كنید تا آنها برای آتشبازی به جمع افراد غریبه
نرفته و حادثه ناگواری برایشان رخ ندهد.
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كودكان ترجیح میدهند وسایل آتشبازی را از دید والدین خود پنهان كنند، به همین علت این روزها بیشتر به رفتار كودكان خود
توجه كنید؛ چرا كه ممكن است آنها ترقه یا دیگر وسایل آتشبازی را در كیف، جیب یا گوشهای از خانه پنهان كرده و ندانسته سبب

حادثهای تلخ شوند.

اگر برای تماشای آتشبازی میروید حتما ظرف بنزین و مواد قابل اشتعال را از آتش دور نگهدارید.

از پوشیدن لباسهای گشاد و بلند هنگام آتشبازی پرهیز كنید.

در پاركینگ، كنار اتومبیلها، درختان و كابل برق آتش روشن نكنید، بهتر است محلی را برای روشن كردن آتش انتخاب كنید كه نزدیك
شیر آب باشد، همراه داشتن یك خاموشكننده دستی هم میتواند تاحد زیادی از حادثه جلوگیری كند.

خیلی از خانوادهها این روزها بعد از خانهتكانی وسایل اضافه زیادی را در پاركینگ خانه نگهداری میكنند. مراقب باشید بچهها در این
محلها آتش روشن نكنند.

هرچند همه فروشندگان وسایل آتشبازی از استاندارد بودن اجناس خود حرف میزنند، اما نباید فراموش كرد كه استفاده از وسایل
دستساز و استاندارد آتشبازی اگر با بیاحتیاطی همراه باشد، میتواند حوادث جبرانناپذیری را به بار آورد.

وسایلی مانند كپسول، اسپری و حشرهكش را درون آتش نیندازید چرا كه منفجر شدن این وسایل میتواند قطعات آتش را به اطراف
پرتاب كرده و رهگذران را زخمی كند.
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